PORTARIA N. 119/2011-D

Nomeia Maria Ângela Facco como Assessora
Técnica da Fecilcam.

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam -
no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n. 16372/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica nomeada Maria Ângela Facco, graduada em Administração, para exercer

o cargo em comissão de direção acadêmica de Assessora Técnica da Fecilcam, ligada à
Direção, conforme o símbolo DA-4.

Art. 2º. A referida Assessoria Técnica terá as seguintes atribuições:

1. Elaborar e produzir os Atos Oficiais da Direção.
2. Produzir as comunicações internas e externas da Direção.
3. Acompanhar processos diversos da Direção, elaborando e emitindo pareceres e despachos,
quando necessário.
4. Elaborar os processos de prestação de contas de contratações para o Tribunal de Contas do
Estado e para a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI.
5. Elaborar processos e relatórios diversos para a SETI/SEAP.
6. Assessorar, de maneira geral, a Direção, em diversos assuntos (internos e externos) da
Fecilcam, entre eles, acadêmicos, pedagógicos, administrativos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Mourão, 01 de agosto de 2011.

Prof. Antonio Carlos Aleixo

Diretor

Decreto n. 4884 de 10/06/2009

i. e x e